
Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych 

 
Przedsięwzięcie organizowane przez bibliotekę szkolną X – XI 2017 r. 

Pod hasłem Książka łączy 

 

Okolicznościowa dekoracja na korytarzu 

W bibliotece przeprowadzane były Cukierkowe i Zakładkowe przerwy,  

podczas których dzieci wypożyczające książki były obdarowywane smakołykami  

i zakładkami do książek. 

  

Wśród uczniów bardzo popularne są książki z serii Biuro detektywistyczne  

Lassego i Mai szwedzkiego autora Martina Widmarka, 

 dlatego zostały przeprowadzone przez przedstawicieli Wydawnictwa Zakamarki warsztaty 

czytelnicze nawiązujące do tej serii. 

 

 Dla  klas 4 wg. książki Antykwariat pod Błękitnym Lustrem 

Warsztaty  zachęcały uczniów do lektury tej serii opisującej przygody pary przyjaciół 

Dawida i Larisy. W  czasie warsztatów odbyło 

 interaktywne czytanie fragmentów książki -  pierwszego tomu zatytułowanego Antykwariat 

pod Błękitnym Lustrem . 

 

 Dla klas 5 i 6 wg.  serii książek: Dzieci filozofują 

Warsztaty zachęciły do czytania serii Dzieci filozofują i inspirowały do dyskusji 

 z kolegami. Uczestnicy rozwiązywali zagadki, rymowanki, rebusy, pytania ukryte  

w zakamarkach szkoły . 



 Dla  klas 3 warsztaty detektywistyczne wg. Tajemnic W. Widmarka 

Dzieci dowiedziały się ciekawych rzeczy związanych z procesem wydawania książek, 

dyskutowały o ciekawej i trudnej pracy detektywa, próbowały  

wraz z Lassem i Mają rozwiązać fascynujące Tajemnice diamentów 

oraz rozwiązywały inne zagadki detektywistyczne. Zajęcia były  ciekaw 

 i odbywały się w przyjaznej i wesołej atmosferze. Przy tej okazji dzieci  

mogły kupić książki z tej serii. 

 Dla Klasy 2 odbyły się   warsztaty Zły Kocurek 

 z rysowania komiksów "krok po kroku" z niesfornym przyjacielem wszystkich dzieci 

 - Złym Kocurkiem, bohaterem książek Nicka Bruela. 

  

 
 

 



   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

 
 

 

 

 

 

 

 



 Biblioteczne święto uwieńczyło się spotkanie autorskie 

z pisarzem Pawłem Wakułą 

 

 

 
Pisarz  - Paweł Wakuła czytał fragmenty swoich książek i rozmawiał 

 z dziećmi o pracy nad książkami , ilustrując  ciekawostki o polskich królach 

 -  bohaterach swoich tekstów. 

 Zaprezentowano dla klas pierwszych oraz  świetlicy klas 2 i 3 teatrzyk kamishibai 

przygotowany przez Koło Przyjaciół Biblioteki  



 z serii Przygody pana Soczewki:  

 Pan Soczewka na dnie oceanu, 

Pan Soczewka w puszczy. 

 W świetlicy uczniowie czytali  nowości książkowe. 

 

 Zostały ogłoszone konkursy: 

1. Narysuj komiks o złym Kocurku /organizowany przez Wydawnictwo Mamania/ 

Termin nadsyłania prac 31 I , rozstrzygniecie 17 II 2018 r. www.mamania.pl  

 

2. Zareklamuj książkę    / organizowane przez  nauczycieli SP 231/ 

3. Baśnie naturalne 

 

 
Wystawa prac finalistów konkursu Baśnie naturalne 

 

http://www.mamania.pl/

